
146 ISSN 1677-7069 3 Nº 174, segunda-feira, 10 de setembro de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 80/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 27/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços de segurança pessoal privada e escolta.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo

Nº TST-503101/2018-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento

de combustível mediante a utilização de cartões eletrônico-

magnéticos no decorrer do exercício de 2019.

JOAO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente

Tribunal Superior do Trabalho

(SIDEC - 06/09/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 505.089/2018-4. COPP - Clínica de Orientação
Psicopedagógica S/S. CNPJ: 03.624.129/0001-69. Contrato: CRM-
064/2018. Prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
do TST. Inexigibilidade. art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Vigência:
a partir da data de assinatura, permanecendo vigente enquanto
perdurarem as condições de habilitação. Assinatura: 5/9/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Lusimar de Deus Dini, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.718/2018-0. Medigest Centro de Medicina
Digestiva LTDA. CNPJ: 03.241.690/0001-69. Contrato: CRM-
061/2018. Prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
do TST. Inexigibilidade. art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Vigência:
a partir da data de assinatura, permanecendo vigente enquanto
perdurarem as condições de habilitação. Assinatura: 6/9/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Calixto Abrão Neto, Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.096/2018-8. Aquisição de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Pregão Eletrônico nº 045/2018. Fornecedor:
ON-LINE COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI. Item/quantidade/valor
unitário: 9, 4.000, R$28,99; 11, 5.000, R$5,15. Participante: Comando
da 11ª Região Militar- MEX/DF. Vigência: de 5/9/2018 a 4/9/2019. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérg i o
de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.102/2018-8. Aquisição de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Pregão Eletrônico nº 045/2018.
Fornecedor: Lance Tecnologia Materiais e Serviços Eireli. Item: 12.
Quantidade: 300. Valor unitário: R$ 52,35. Vigência: de 5/9/2018 a
4/9/2019. Participante: Comando da 11ª Região Militar- MEX/DF. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérg i o
de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.103/2018-1. Aquisição de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Pregão Eletrônico nº 045/2018. Fornecedor:
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. Item/quantidade/valor
unitário. Item 3, 1.000, R$ 0,33. Vigência: de 5/9/2018 a 4/9/2019. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérg i o
de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.099/2018-9. Aquisição de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Pregão Eletrônico nº 045/2018.
Fornecedor: GRÁFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI.
Item/quantidade/valor unitário. Item 6, 8.000, R$ 2,70. Participante:
Comando da 11ª Região Militar- MEX/DF. Vigência: de 5/9/2018 a
4/9/2019. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST 502.401/2018-1, aquisição de cartuchos de toner para
impressora Samsung. Pregão Eletrônico nº 043/2018. Fornecedor:
Microsens S/A. Item 1. Valor global: R$ 623.700,00. Vigência: de
6/9/2018 a 5/9/2019. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.921/2018-8. Gartner do Brasil Serviços de
Pesquisas LTDA. CNPJ: 02.593.165/0001-40. 5º termo aditivo ao
contrato PRP-005/2014. Prestação de serviços técnicos
especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em
tecnologia da informação. Fica prorrogada a vigência contratual
por 12 meses, a contar de 13/11/2018 até 12/11/2019, nos termos
do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.35, nota de
empenho 2018NE001346, de 23/8/2018. ASSINATURA: 5/9/2018.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: César Velloso de Carvalho,
P r o c u r a d o r.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



